TEXT

f. 1, [*De legibus et praeceptis*], Preface, incipit, "Rogatus pluries a tua caritate quod causas et rationes preceptorum ceremonialium etc. iudicialium figurales et literales tibi scriberem ut cognoscas

quomodo Moyses in ceremoniis quas proprio [?] dedit Christum et eius passionem prophetaverit volens tue devotioni satisfacere rationes et causas tam literales quam figurales ceremoniarum et iudiciorum quas beatus Thomas assignat quasi in quodam opusculo congregates sub brevitates transcribo ..."; explicit, "[...] In presenti ergo opusculo omissis preceptis moralibus solum de ceremonialibus et iudicialibus tractabo dividendo ipsum in quinque tractatus. Hanc divisionem facio ut facilius capias et sine tedio";

ff. 1-6, [De legibus et praeceptis], Book I, rubrics, *Primus tractatus erit de preceptis ceremonialibus per se / Secundus de causis et rationibus ipsorum / Tercius de duratione ipsorum / Quartus de iudicialibus preceptis / Quintus erit de quibusdam dubitationibus literalibus circa precepta iudicialia / Primus tractatus continent .iii. [4] capitula [...]*; incipit, "Circa primum capitulum primi tractatus considerandum est..."; explicit, "[...] et ista sunt dicta quam ad primum tractatum";

ff. 6-45v, [De legibus et praeceptis], Book II, rubrics, *Explicit primus tractatus / Incipit capitula secundi tractatus [...]*; incipit, "Quantum ad primum capitulum sciendum est quod precepta cerimonialia..."; explicit, "[...] vitium scismatis non incurant. Explicit tractatus secundus. Incipit tractatus tertius";

ff. 45v-52, [De legibus et praeceptis], Book III, no rubrics; incipit, "Circa primum capitulum considerandum quod ante legem fuerunt quaedam cerimonie..."; explicit, "[...] gentiles non reputabant eam esse peccatum. Explicit tertius tractatus";

ff. 52-60, [De legibus et praeceptis], Book IV, rubrics, *Incipiunt capitula quarti tractatus. Capitulum primum ubi ostenditur in quo consistat ratio praeceptorum iudicialium vetis legis [...]*; incipit, "Circa primum capitulum sciendum est quod iudicialia praecepta videntur dici illa que pertinet ad ordinationem hominum..."; explicit, "[...] hec distinctio sine tractatus capitula ceto [for "cetero"?]";

ff. 60-73, [De legibus et praeceptis], Book V, no rubrics; heading, *Incipit tractatus quintus*; incipit, "Circa primum capitulum quam ad precepta iudicialia pertinentia ad principes dubitatur..."; explicit, "[...] ita latere sive infidelitas mulieris adultere. Explicit tractatus quintus".

A later humanistic hand in the lower margin of the first folio gives the title of this anonymous and hitherto unrecorded work as "Liber de legibus et praeceptis" [Book on Laws and Precepts]. The work contains an account in five books of both the literal and figurative meanings of ceremonial and legal precepts, as prescribed by the Old Law, prefiguring the New Law of Christianity contained in the Gospels.